© Speck-Kolbenpumpenfabrik, Geretsried 1 von 7 DB3004     Ausgabe 2024-02-22
SPECK-TRIPLEX-PLUNGERPUMPEN
SPECK-TRIPLEX-PLUNGER PUMPS
Datenblatt  mit ergänzenden Montage- und Sicherheitshinweisen
Data sheet  with supplementary assembly and safety instructions
Zusätzlich zu den Angaben in diesem Datenblatt muss die Montageanleitung SPECK-TRIPLEX-PLUNGERPUMPEN
beachtet werden.
In addition to the information in this data sheet, the SPECK-TRIPLEX-PLUNGER PUMPS assembly instructions

max.
Plunger-
Ø
Plunger-
diam.
Hub
Stroke
Gewicht
ca.
Weight
approx.
NPSHR
NPSH
required
kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
 NP25/21-300 00.6155 12.3 300 1450 20.8 70 18 20 19.0 8.7
 NP25/25-250 00.6154 12.4 250 1450 25.0 70 18 24 19.0 9.3
 NP25/30-200 00.6153 12.2 200 1450 31.1 70 22 20 17.4 6.4
 NP25/38-180 00.6152 13.2 180 1450 37.3 70 22 24 17.4 6.8
 NP25/41-170 00.6151 13.5 170 1450 40.4 70 25 20 17.4 8.0
 NP25/50-150 00.6150 14.3 150 1450 48.4 70 25 24 17.4 9.3
Leistungsdaten für intermittierenden Betrieb
(Aussetzbetrieb), Daten für Dauereinsatz auf Anfrage.
Hinweise zum Aussetzbetrieb und Umrechnung der
Leistungsdaten siehe Montageanleitung SPECK-

 6A 4 07.2994 Federring Spring Washer
 7 1 03.0403 Lagerdeckel Bearing Cover
 8 1 03.0350 Lagerdeckel Bearing Cover
 8A 1-3 07.4455 Paßscheibe Fitting Disc
 9 2 06.0058 O-Ring O-Ring
 10 8 21.0034 Sechskantschraube Hexagon Screw
 11 1 06.0287 Radialwellendichtring Radial Shaft Seal
 12 2 05.0202 Kegelrollenlager Taper Roller Bearing
 13 1 11.0875 Kurbelwelle NP25/21, /30, /41 Crankshaft NP25/21, /30, /41
 13 1 11.0865 Kurbelwelle NP25/25, /38, /50 Crankshaft NP25/25, /38, /50
  13A 1 07.6005 Distanzscheibe Spacer Ring
 14 1 07.3522 Paßfeder Fitting Key
 15 3 00.2458 Gleitlagerpleuel kpl. Connecting Rod Assy
 16 3 00.5879 Plunger kpl. Ø18 NP25/21, /25 Plunger Assy Ø18 NP25/21, /25
 16 3 00.5952 Plunger kpl. Ø22 NP25/30, /38 Plunger Assy Ø22 NP25/30, /38
 16 3 00.5880 Plunger kpl. Ø25 NP25/41, /50 Plunger Assy Ø25 NP25/41, /50
 16A 3 11.0772 Plunger Plunger
 16B 3 11.0575 Plungerrohr NP25/21, /25 Plunger Pipe NP25/21, /25
 16B 3 11.0576 Plungerrohr NP25/30, /38 Plunger Pipe NP25/30, /38
 16B 3 11.0574 Plungerrohr NP25/41, /50 Plunger Pipe NP25/41, /50
 16D 3 21.0338 Spannschraube Tension Screw
 16E 3 06.0113 O-Ring O-Ring
 16F 3 06.0114 Stützring Support Ring
 16G 3 06.0275 Kupferdichtring Copper Gasket
 16H 3 07.3723 Ölabstreifer Oil Scraper
 17 3 11.0739 Kreuzkopfbolzen Crosshead Pin
 •+o19 3 06.1569 Radialwellendichtring Radial Shaft Seal
 20 3 07.4513 Dichtungsaufnahme NP25/21, /25 Seal Adaptor NP25/21, /25
 20 3 07.4703 Dichtungsaufnahme NP25/30, /38 Seal Adaptor NP25/30, /38
 20 3 07.4704 Dichtungsaufnahme NP25/41, /50 Seal Adaptor NP25/41, /50
 •+o21 3 06.0277 O-Ring O-Ring
 •23 6 06.1174 Nutring NP25/21, /25 Grooved Seal NP25/21, /25
 +23 3 00.2460 Nutringdichtsatz NP25/30, /38 Grooved Seal Packing NP25/30, /38
 o23 3 06.1309 Nutring NP25/41, /50 Grooved Seal NP25/41, /50
 23A 3 07.2691 Distanzscheibe NP25/30, /38 Spacer Disc NP25/30, /38
 +23B 3 06.1304 Nutring LRF NP25/30, /38 Grooved Seal NP25/30, /38
 o23B 3 06.1310 Nutring LRF NP25/41, /50 Grooved Seal NP25/41, /50
 •24 3 07.3104 Stützring NP25/21, /25 Support Ring NP25/21, /25
 +24 3 07.2694 Stützring NP25/30, /38 Support Ring NP25/30, /38
 o24 6 07.2695 Stützring NP25/41, /50 Support Ring NP25/41, /50
 25 3 07.6346 Leckagerückfuhrring NP25/21, /25 Drip-Return Ring NP25/21, /25
 25 3 07.2699 Leckagerückfuhrring NP25/30, /38 Drip-Return Ring NP25/30, /38
 25 3 07.2700 Leckagerückfuhrring NP25/41, /50 Drip-Return Ring NP25/41, /50
 26 1 01.0886 Ventilgehäuse NP25/21, /25 Valve Casing NP25/21, /25
 26 1 01.0600 Ventilgehäuse NP25/30, /38, /41, /50 Valve Casing NP25/30, /38, /41, /50
 27A 6 00.5881 Ventil kpl. NP25/21, /25 Valve Assy NP25/21, /25